
 1  

 

  Zápis a Usnesení č. 12 

ze zasedání Zastupitelstva obce Býkov–Láryšov,  

konaného dne 22.02. 2016 v 18.°°hod. 
 

Přítomni: 5  členů ZO pp. Alena Sýkorová, Zdeňka Matyáštíková, Vladislav Tomoszek,                                     

                                          Ing. Václav Prusek,  Lubomír Veliký  

Omluveni:  ----- 

Další přítomni:  viz  prezenční listina (příloha č.1)  
 

Zasedání Zastupitelstva obce Býkov-Láryšov (dále jen ZO“) zahájila starostka obce (dále jako 

„předsedající“) v 19°° hodin. Zasedání bylo řádně svoláno vyvěšením pozvánky na úředních deskách 

od  12.02.2016 do 22.02.2016 a je usnášeníschopné (příloha č.2). 

Program: 

1.   Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

2.   Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 

3.   Aktualizace Územního plánu Býkov-Láryšov  

4.   Majetek obce  

5.   Směrnice obce  

6.   Rozpočtové opatření  - vypuštěn 

7.   Výběrové řízení ZMR  

8.   Různé 

- žádost o dotaci na hospodaření v lesích         

- výlet pro děti 

- kovový odpad 

9.   Diskuze 

ZO schvaluje program zasedání. 
 Hlasování: pro –5,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno  
……………………………………………………………………………………………………….............. 
1.   Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  
Návrh usnesení   č. 12 / bod č. 1 :  

ZO určuje ověřovatelé zápisu: Ing Prusek,  p. Veliký, zapisovatelka: p. Matyáštíková 
 Hlasování: pro –5,     proti – 0,     zdržel se – 0,        usnesení bylo schváleno  
 

2.   Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 

ZO provedlo kontrolu usnesení z předchozího zasedání ZO. Všechny body jsou průběžně plněny. 
 

3.   Aktualizace Územního plánu Býkov-Láryšov 

ZO projednalo Zprávu o uplatňování Územního plánu Býkov-Láryšov v uplynulém období.  Zpráva 

byla v plném znění vyvěšena na elektronické úřední desce od 12.01.2016 do 12.2.2016 a informace o 

možnosti se ke zprávě vyjádřit a nahlédnout do ní byla ve stejné době vyvěšena na fyzických úředních 

deskách v obci. Nikdo neuplatnil k předložené dokumentaci připomínky. 
Návrh usnesení   č. 12 / bod č. 3 :  

Zastupitelstvo obce Býkov-Láryšov po projednání schvaluje v návaznosti na ustanovení § 55 odst.1 

a v souladu s ustanovením § 47 odst. 5 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), v platném znění (dále jen „stavebního zákona“) Zprávu o uplatňování Územního 

plánu Býkov Láryšov uplynulém období. 

ZO vzalo  na  vědomí přílohy ke Zprávě o uplatňování Územního plánu Býkov –Láryšov v uplynulém 

období (dále jen „zpráva“) : 

- Důvodovou zprávu (Příloha č. 1) 

- Vyhodnocení vyjádření, připomínek a podnětů k návrhu Zprávy o uplatňování územního plánu 

Býkov-Láryšov (Příloha č. 2) 
 Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0,           usnesení bylo schváleno  
 

4.   Majetek obce  
ZO projednalo nákup barevné laserové tiskárny pro potřebu obce z důvodu častých oprav současné 

tiskárny. 
Návrh usnesení   č. 12 / bod č. 4 :  

ZO schvaluje nákup barevné laserové tiskárny do 40.000,- Kč. 
 Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0,           usnesení bylo schváleno  



 2  

 

5.   Směrnice obce  

ZO jako mzdová komise projednalo změnu směrnice „Vnitřní platový předpis“. Důvodem aktualizace 

jsou legislativní změny a zvýšení hodinové sazby u dohod přiměřeně k minimální mzdě. 
Návrh usnesení   č. 12,  bod č. 5 :  

ZO schvaluje směrnici – Vnitřní platový předpis. 
 Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno  
 

6.   Rozpočtové opatření  - vypuštěn 
 

7.   Výběrové řízení ZMR  
ZO projednalo zadání zajištění výběrového řízení na zakázku malého rozsahu firmě IDIZ CZ s.r.o., 

Tyršova 701/7, Opava na akci „Rekonstrukce střechy hasičské zbrojnice v Býkově“. Cenová nabídka 

je 12.100,- Kč včetně DPH za zajištění komplexního organizačního a věcného zadání veřejné zakázky. 

Akce se v letošním roce uskuteční jen v případě schválení naší žádosti  Moravskoslezským krajem.  
Návrh usnesení   č. 12 / bod č. 7.:  
ZO schvaluje zadat zajištění komplexního organizačního a věcného zadání veřejné zakázky firmě 

IDIZ CZ s.r.o., Tyršova 701/7, Opava na zakázku malého rozsahu na akci  „Rekonstrukce střechy 

hasičské zbrojnice v Býkově“. 
Hlasování: pro –5,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno 

 

8.  Různé 

8/1.  Žádost o dotaci na hospodaření v lesích         
ZO bere na vědomí informaci starostky, že byla odeslána žádost o poskytnutí dotace v rámci programu 

„Podpora hospodaření v lesích v Moravskoslezském kraji“.  
 

8/2.  Výlet pro děti 

ZO projednalo uspořádání výletu pro děti.  Dostali jsme lákavou nabídku na výlet do zábavního parku 

Mirákulum v Milovicích (Čechy). Předběžně bylo projednáno s hasiči, kteří se budou podílet na 

zaplacení vstupného pro děti, obec zaplatí autobus. Dospěli (1 osoba) jako doprovod by si vstupné 

hradili sami. Pro objednání autobusu je potřeba zajistit závazné přihlášky na výlet urychleně.  
Návrh usnesení   č. 12 / bod č. 8/2.:  
ZO schvaluje uspořádat výlet pro děti do zábavního parku Mirákulum v Milovicích (Čechy). 

Hlasování: pro –5,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno 
 

8/3.  Kovový odpad 

Starostka seznámila ZO s cenovými nabídkami tří sběren kovového odpadu pro svoz tříděného 

odpadu. Ceny šrotu se v průběhu roku mohou měnit. ZO se shodlo na tom, že se kovový odpad bude 

svážet do všech sběren kovového odpadu v okolí podle uvážení starostky a neuzavírat smlouvu 

s konkrétní firmou, protože dochází také k uzavírání sběren. 
Návrh usnesení   č. 12 / bod č. 8/3.:  
ZO schvaluje neuzavřít smlouvu s konkrétní firmou, ale svážet kovový odpad do všech aktuálně 

otevřených sběren libovolně.  
Hlasování: pro –5,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno 

 

9.  Diskuze    

Proběhla při projednávání jednotlivých bodů. 
 

Zasedání ukončeno:      ve  19:00   hodin   

 

V Býkově-Láryšově,  dne 22.02.2016,  zapsala Zdeňka Matyáštíková      

 

Ověřovatelé zápisu: Ing. Václav Prusek           .............……...……………… 

                                  

        p. Lubomír Veliký            .....………..……....………….  

 

                                          ……….…………………………          

                             Zdeňka Matyáštíková – starostka 

    

   Zveřejněno OD : 24.02.2016   

Zveřejněno DO : 11.03.2016 


